АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО СУРГУТСКОГО РАЙОНА ХАНТЫ-
МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2021 года N 78-нпа

Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство территории сельского
поселения Локосово на 2021-2023 годы (формирование комфортной городской среды)"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, уставом сельского поселения Локосово, постановлением администрации сельского поселения
Локосово от 22.05.2014 N 23-нпа "Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ, их утверждения, реализации и оценки эффективности реализации", в рамках реализации вопросов
местного значения - организация благоустройства территории сельского поселения Локосово:

1. Утвердить муниципальную программу "Благоустройство территории сельского поселения Локосово на
2021-2023 годы (формирование комфортной городской среды)" согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального
образования сельское поселение Локосово.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

   Глава

      сельского поселения
     И.В.Романов

Приложение
к постановлению

администрации сельского поселения Локосово
от "25" июня 2021 года N 78- нпа

ПАСПОРТ муниципальной программы сельского поселения Локосово "Благоустройство
территории сельского поселения Локосово на 2021-2023 год (формирование комфортной

городской среды)"

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

администрация сельского поселения
Локосово

Соисполнители муниципальной
программы

администрация сельского поселения
Локосово

Цели муниципальной программы Повышение уровня благоустроенности
территории сельского поселения, создание
комфортных условий для отдыха и
повседневной жизни жителей сельского
поселения Локосово;

Задачи муниципальной
программы

Увеличение количества общественных
территорий (парков, скверов,
многофункциональных площадок (в том
числе, спортивных, детских), зон отдыха).

Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство территории сельского поселения Локосово на 2021-2023 годы
(формирование комфортной городской среды)"
Постановление Администрации сельского поселения Локосово Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 25.06.2021 N 78-нпа

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Подпрограммы муниципальной
программы

отсутствуют

Целевые показатели
муниципальной программы

Количество общественных территорий
(парков, скверов, многофункциональных
площадок (в том числе, спортивных,
детских), зон отдыха).

Срок реализации
Муниципальной программы

2021-2023 годы

Финансовое обеспечение
муниципальной программы

ВСЕГО: 48 440,0 тыс. руб.
В том числе:
федеральный бюджет: 0,00 тыс. руб.
окружной бюджет: 0,00 тыс. руб.
бюджет Сургутского района: 47 250,0 тыс.
руб.
местный бюджет: 1190,0 тыс. руб.

Ожидаемые результаты
Муниципальной программы

Увеличение количества общественных
территорий (парков, скверов,
многофункциональных площадок (в том
числе, спортивных, детских), зон отдыха).

Раздел 1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена муниципальная
программа

Одним из основных направлений деятельности администрации сельского поселения Локосово, является
обеспечение устойчивого развития территории сельского поселения, которое предполагает создание
современной и эстетичной территории жизнедеятельности, с развитой инфраструктурой: модернизация и
развитие инженерной инфраструктуры, обеспечение безопасности жизнедеятельности населения,
формирование здоровой среды обитания, обеспечение доступности объектов для маломобильных групп
населения.

Уровень благоустройства определяет комфортность проживания граждан и является одной из проблем,
требующих каждодневного внимания и эффективного решения, которое включает в себя комплекс
мероприятий по инженерной подготовке и обеспечению безопасности, озеленению, устройству покрытий,
освещению, размещению малых архитектурных форм и объектов монументального искусства.

Кроме того, создание комфортных условий жизни в сельском поселении Локосово, повышение уровня
благоустройства территории поселения имеет непосредственное значение для улучшения санитарного
благополучия, улучшения условий проживания жителей поселения.

В связи с осуществлением основной застройки сельского поселения Локосово многоквартирными домами в
80-е годы, при осуществлении строительства не было предусмотрено выделение соответствующих территорий
для организации стоянок, парковок, детских игровых, спортивных площадок, мест озеленения, парков, аллей и
т.п. Кроме того осуществление строительства велось при отсутствии проектов генерального плана сельского
поселения, планировки и застройки в связи с чем не предусматривалось наличие пешеходных тротуаров,
дорожек, необходимого уровня обеспеченности освещения улично-дорожной сети и т.д.

Существуют территории, требующие комплексного благоустройства, включающего в себя ремонт и замену
детского оборудования, установку элементов малых архитектурных форм, устройство пешеходных дорожек,
реконструкцию элементов озеленения (газоны, клумбы).

Раздел 2. Цели, задачи муниципальной программы и показатели достижения

Основной целью Муниципальной программы является повышение уровня благоустроенности территории
сельского поселения, создание комфортных условий для отдыха и повседневной жизни жителей сельского
поселения Локосово.

Для достижения поставленных целей Муниципальная программа предусматривает решение задач:

- Повышение уровня благоустройства общественных территорий (парков, скверов и т.д.);

Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство территории сельского поселения Локосово на 2021-2023 годы
(формирование комфортной городской среды)"
Постановление Администрации сельского поселения Локосово Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 25.06.2021 N 78-нпа

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Перечень мероприятий:

- обеспечение освещения;

- установка скамеек;

- установка урн.

Перечень дополнительных видов работ:

- ремонт и (или) устройство тротуаров;

- ремонт автомобильных дорог, образующих проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным
домам;

- ремонт и устройство автомобильных парковок (парковочных мест);

- ремонт и устройство водоотводных сооружений;

- устройство и оборудование детских, спортивных площадок, иных площадок;

- организация площадок для установки мусоросборников;

- озеленение.

Целевые показатели муниципальной программы

п/п Наименование целевых
показателей

Базовый
показатель на
начало
реализации
муниципальной
программы

Значение показателей по
годам

Выполнено

2021 г. 2022 г. 2023 г. За отчетный
период

С начала
реализации
муниципальной
программы

1 2 3 4 5 6 9 10
2 Количество

общественных
территорий (парков,
скверов,
многофункциональных
площадок (в том числе,
спортивных, детских),
зон отдыха), ед.

0 0 0 1 0 0

Раздел 3. Объем финансирования и сроки реализации муниципальной программы

N п/п Наименование задач решаемых
в ходе исполнения
Муниципальной программы

Объемы финансирования муниципальной
программы по годам реализации, тыс.
рублей
Всего 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6

Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство территории сельского поселения Локосово на 2021-2023 годы
(формирование комфортной городской среды)"
Постановление Администрации сельского поселения Локосово Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 25.06.2021 N 78-нпа

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

1 Увеличение количества
общественных территорий
(парков, скверов,
многофункциональных
площадок (в том числе,
спортивных, детских), зон
отдыха).

48440,0 595,00 11845,00 36000,0

федеральный бюджет: 0,00 0,00 0,00 0,00
окружной бюджет: 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Сургутского района: 47250,00 0,00 11250,00 36000,00
местный бюджет: 1190,00 595,00 595,00 0,00
Всего:
из них:

48440,0 595,00 11845,00 36000,0

федеральный бюджет: 0,00 0,00 0,00 0,00
окружной бюджет: 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Сургутского района: 47250,00 0,00 11250,00 36000,00
местный бюджет: 1190,00 595,00 595,00 0,00

Раздел 4. Перечень программных мероприятий

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, сроки их реализации и объемы
финансирования

N
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
выполнения

Финансовые затраты по годам, тыс. руб. Источники
финансирования

Всего В том числе, по годам:
2021 2022 2023

1. Увеличение количества
общественных территорий
(парков, скверов,
многофункциональных
площадок (в том числе,
спортивных, детских), зон
отдыха). Обустройство
детской площадки, парка
по ул. Центральная

2023 год 0 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет:

0 0,00 0,00 0,00 окружной бюджет:
47250,00 0,00 11250,00 36000,00 бюджет

Сургутского
района:

1190,00 595,00 595,00 0,00 местный бюджет:
ВСЕГО:
В том числе:

2021-2023
годы

48440,0 595,00 11845,00 36000,0

0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный
бюджет:

0,00 0,00 0,00 0,00 окружной бюджет:
47250,00 0,00 11250,00 36000,00 бюджет

Сургутского
района:

1190,00 595,00 595,00 0,00 местный бюджет:

Раздел 5. Оценка ожидаемой эффективности Муниципальной программы

5.1. Показатели конечного результата муниципальной программы

Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство территории сельского поселения Локосово на 2021-2023 годы
(формирование комфортной городской среды)"
Постановление Администрации сельского поселения Локосово Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 25.06.2021 N 78-нпа

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Наименование задачи Наименование целевого показателя
Увеличение количества
общественных территорий
(парков, скверов,
многофункциональных
площадок (в том числе,
спортивных, детских), зон
отдыха).

Количество общественных территорий (парков,
скверов, многофункциональных площадок (в том
числе, спортивных, детских), зон отдыха), ед.

5.2. Оценка эффективности исполнения задач в соответствии с муниципальной программой, по целевым
показателям:

количество общественных территорий (парков, скверов, многофункциональных площадок (в том числе,
спортивных, детских), зон отдыха), обустройство которых произведено в рамках исполнения мероприятий
муниципальной программы предполагает обустройство к 2023 году одной центральной общественной
территории.

Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство территории сельского поселения Локосово на 2021-2023 годы
(формирование комфортной городской среды)"
Постановление Администрации сельского поселения Локосово Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 25.06.2021 N 78-нпа

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет